
 

 Nr.1614/7 Prot                                                                            Shkodër,  me dt. 07.11.2023 

  

                                                                                                          

NJOFTIM 

 

L ë n d a: Njoftim mbi  vlerësimin e Këshillit të Gjykatës  për ngritjen në detyrë në kategorinë 

drejtuese, pozicioni “Shef Sektori, në Sektorin e Teknologjisë së Informacionit, 

Statistikave dhe Marrëdhënieve me Publikun, Median dhe me Jashtë” 

 

KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR 

  Në mbështetje të nenit 61, 97, të Ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, nenit 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, të Ligjit nr. 98/2016, “Për organizimin e pushtetit 

gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, Vendimit të Këshillit të Lartë Gjyqësor nr. 622, datë 

10.12.2020, “Për lëvizjen paralele, ngritjen në detyrë dhe pranimin në shërbimin civil gjyqësor”, 

Ligjit nr.152/2013, "Për nëpunësin civil”, të ndryshuar, me propozim të Komisionit të Planifikimit 

Strategjik, Administrimit dhe  Buxhetit, Këshilli i Lartë Gjyqësor, Vendimit nr. 622, datë 

10.12.2020 të Këshillit të Lartë Gjyqësor “Për lëvizjen paralele, ngritjen në detyrë dhe pranimin në 

shërbimin civil”, si dhe Udhëzimit të KLGJ-së nr. 85, datë 11.03.2021, “Për procesin e plotësimit 

të vendeve të lira në shërbimin civil gjyqësor nëpërmjet procedurës së lëvizjes paralele, ngritjes në 

detyrë dhe pranimit nëpërmjet konkurrimit të hapur" 

 

    Procedura "levizje paralele në shërbimin civil gjyqësor”  për kategorinë drejtuese, për pozicionin: 

1 (një) vend vakant: “Shef Sektori, në Sektorin e Teknologjisë së Informacionit, Statistikave dhe 

Marrëdhënieve me Publikun, Median dhe me Jashtë”, kategoria e ulët drejtuese III-2,  në 

përfundim të procedurës se vlerësimit të Këshillit të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjisthëm  Shkodër, u vlerësuan kandidatët si më poshtë; 

  

Emri mbiemri i kandidatit  Shuma Totale e pikëve   

  

1.           Blenda Behri 93 

2.           Laura Molla  80.3 

     

 Kandidati i kualifikuar fitues me pikët më të larta prej 93 pikë si më poshtë: 

 

- Blenda Behri  

 

Brenda 2 (dy) ditëve kalendarike kërkohet dhënia e pëlqimit dhe konfirmimi nga ana juaj. 

  



                                                                   KANCELARE 

 

   Valbona SULEJMANI 

  

  

  

 

 

 

 

 


